2) Quamquam ceteros Atthidographos, praesertim Philochorūm, etymologi munere nonnunquam functos esse constat, v. Philoch. fr. 7, 12, 48, 71, (72), 161, (162), 206 M, Clitod. fr. 21 M. Phanod. fr. 1, 18 M. Androt. fr. 28, 29 M.

Didymum et Lucillum omisi: illum, quod ante eum utraque verbi παροιμία derivatio facta iam erat (v. infra), hunc, quod post Didymi tempora vixisse videtur¹).

Inter proverbium et apophthegma Aristoteles nullum disserimen posuit: proverbiū esse docet Aristoteles παλαιᾶς . . . φιλοσοφίας ἐν ταῖς μεγίσταις ἀνθρώπων φθοραῖς ἀπολομένης ἐγκαταλείμματα περισωθέντα διὰ συντομίαν καὶ δεξιότητα (Synes. Calvit. Encom. c. 22 p. 234 Crab. = Aristot. fr. 2 Ros.), quae interpretatio ad apophthegmata potius quam ad proverbia pertinet²). Praeterea notandum est quod Aristoteles sapientium apophthegmata παροιμίας nonnunquam appellabat (quamquam hoc etiam alii faciebant), e. g. κοινὰ τὰ φίλων, et multa alia (v. indicem verborum in edit. Berol. s. v. παροιμίαι), v. itemque de Stesichoro exemplum in Rhet. II 21 p. 1395^a 1.

Theophrastus proverbia ab apophthegmatis separabat, quamquam in ceteris Aristotelem secutus est³). Haec sunt testimonia: Harpocr. p. 36, 15 Bekk . . . Σοφοκλῆς μὲν οὖν ἐν ταῖς ἐλεγέσαις Σόλωνός φησιν αὐτὸν (se. ἀρχὴ ἀνδρα δείκνυσιν) εἰναι ἀπόφθεγμα, Θεόφραστος δὲ ἐν τῷ <περὶ> παροιμιῶν καὶ Ἀριστοτέλης Βίαντος. Gravius est apud Stob. Floril. 21, 12 Γνῶθι σαυτόν· <τὸ μὲν ἀπόφθεγμα Βίαντος>, ὃς παροιμία δὲ λαμβάνεται, <όντ> μαρτυρεῖ Θεόφραστος ἐν τῷ περὶ παροιμιῶν cet. V. Crusium in Pauly-Wissowae I. III 389. Sed tamen Theophrastum etymologiae illius

1) Quod quamquam hoc loco non sum demonstratus, tamen quivis sibi persuadebit, cum finem huius capituli perlegerit: nam fragmenta Lucilli auctorem indicant sub imperio Romano florentem. Paulo vetustiorem putat Lucillum Hoerschelmanius (Acta. soc. phil. Lips. IV [1875] p. 341). — Misimus nonnullos minoris pretii paroemigraphos, quod satis obscuri sunt nec de eorum studiis certum est iudicium (v. e. g. Crusium in Anal. p. 148¹).

2) Nam vox φιλοσοφία, qua Aristoteles saepissime utitur, apud eum investigationem (p. 1282 b 13), scientiam (1074b 11), virtutem intellectualem (1334a 23), omnino philosophiam (1004a 3), diversorum philosophorum placita (987a 31) significat, opinionem et philosophiam plebis et fori nunquam significat. Certe igitur Aristoteles, cum παλαιᾶς φιλοσοφίας ἐγκαταλείμματα dixit, sapientium dicta in animo habuit.

3) De Theophrasto in proverbiorum et apophthegmatum natura investiganda Aristotelis imitatore v. Theophrasti fragmentum in scholiis ad Hermogenem (Walz., Rhet. Graeci VII p. 1154, 23) et quae Georgius Rosenthalius (Hermes 32 [1897] p. 317) de eo disseruit. Omnino Theophrastus, cum easdem quaestiones rhetoricas atque magister tractabat, longius tantum eas producebat nec quid novi de suo adiiciebat, v. Hermannum Dielsium (Abh. d. Berl. Akad. 1886. p. 28 sq.).